
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

     ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СВЕРДЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ И БОРЬБЫ СО СПИД» 

(ГАУЗ СО «ОЦ СПИД») 
 

ПРИКАЗ 

Екатеринбург 

18.05.2022 года                                                                № 46-в    

О внесении изменений в приказ № 39-в от 04.04.2022  г., 

в связи с изменением прейскуранта цен на платные медицинские услуги   
Медицинская деятельность в ГАУЗ СО «ОЦ СПИД» с 08.04.2020 г. осуществляется в 

соответствии с лицензией ЛО-66-01-006450 от 08.04.2020 г. выданной МЗ СО, согласно которой 

осуществляются платные услуги для обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, профилактической и медицинской помощи населению и юридическим 

лицам, а так же с целью доступности населением высококвалифицированной 

специализированной медицинской помощи сверх территориальной программы 

государственных гарантий и для  формирования дополнительного стимулирующего фонда 

оплаты труда работников по приносящей доход деятельности, а также в соответствии с  

приказом МЗ РФ от 19.11.2021 № 1079н «Об утверждении порядка проведения медицинского 

освидетельствования, включая проведение химико-токсилогических исследований наличия в 

организме иностранного гражданина или лица без гражданства наркотических средств или 

психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и их 

метаболитов, на наличие или отсутствие у иностранного гражданина или лица без гражданства 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, 

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), формы бланка и срока 

действия медицинского заключения об отсутствии факта употребле6ния наркотических средств 

или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, а также формы, описания бланка и  срока действия медицинского 

заключения о наличии (отсутствии) инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих» и изменений, внесѐнных в указанный приказ от 21.02.2022. № 94н. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать действующим: 

 - Положение об организации внебюджетной деятельности ГАУЗ СО «ОЦ СПИД»; 

 -Положение об оплате труда и распределении средств, полученных от ведения 

предпринимательской деятельности.   

 

2. Утвердить 20.05.2022 г. прейскурант цен и перечень платных медицинских услуг населению. 

    (изменения в пунктах: 1.1., 1.2.) 

 

3. Считать действующим, разрешение (данное приказом № 83-п от 03.12.2007г.) всем 

специалистам учреждения, включая совместителей, оказывать платные медицинские услуги, в 

соответствии  с  действующей, на данный момент, лицензией на медицинскую деятельность, 

согласно своим должностным обязанностям, в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

4. Вознаграждение всем работникам за выполнение своих должностных обязанностей  

проводить в соответствии с утвержденным Положением по оплате труда. 

 

5. Руководителям подразделений учреждения вести учет выполняемой работы всех работников   

с учетом коэффициента трудового участия. 

 

6. За порядок взимания денежных средств и организацию проведения расчетов с Заказчиком 

контроль осуществляет главный бухгалтер ГАУЗ СО «ОЦ СПИД». 

 

7.Контроль за выполнением приказа или его отменой оставляю за собой. 

 

Главный врач        А.С. Подымова 


